
فرهنگ و هنر- زنی در آلمان در حالی خود را به عنوان سارق یک نقاشی 
قدیمی به پلیس معرفی کرد که مدعی شده این اثر هنری را گم کرده است.

یک زن ۳۱ ســاله در هامبورگ آلمان خود را به دلیل سرقت نقاشی رنگ 
روغن »پیتر آرتسن« از موزه بیله فلد به پلیس معرفی کرده اما نکته جالب اینجاست 
که وی مدعی شده این اثر هنری متعلق به قرن شانزدهم میلادی را پس از سرقت 

گم کرده است.
در ۲۷ آوریل، زنی تابلوی نقاشــی قرن شانزدهمی »پرتره یک زن جوان« 
را در روز روشن از قاب آن جدا کرد، آن را در پوشه بزرگی گذاشت و از موزه 
هولزمان در بیله فلد خارج شــد، اما بنا بر گزارش رسانه های آلمانی این سارق 

ادعا می کند که این اثر هنری را همان شب گم کرده است.
مقامات اعلام کرده اند که آپارتمان این زن در هامبورگ را برای یافتن نقاشی 
بدون موفقیت جســتجو شده است و تلاش برای یافتن این اثر هنری مسروقه 
همچنان ادامه دارد. »آرتسن« یک نقاش هلندی بود که به سبک منیریسم شمالی 
کار می کرد. او را با عنوان مخترع نقاشی ژانر مانیومنتال، ترکیبی از طبیعت بی جان 
و ژانر نقاشی که اغلب جنبه های کتاب مقدس را در بر می گرفت، نسبت می دهند. 
این نقاش علاقه مند بود قواعد ســنتی در نقاشــی را زیر و رو کند و برخلاف 
معاصرانش که تمرکز اصلی آن ها حول تصویرهای مذهبی بود، »آرتســن« با 
نگاهی جسورانه اشیاء روزمره و رهگذران را پیش زمینه آثارش می کرد. به عنوان 
نمونه تکه گوشت در نقاشی »مسیح در خانه مریم و مارتا« )۱۵۵۲( مسلط است؛ 
در حالی که عیسی و همراهانش در پس زمینه با هم گفتگو می کنند. او به ویژه برای 
خلق صحنه های پرشور بازارش، مانند نقاشی »زن بازاری در غرفه سبزیجات« 

)۱۵۶۷(، که انبوهی از محصولات را به تصویر می کشد، تمجید می شود.

فرهنگ و هنر- تولید مجموعه مستند »قهرمان های معمولی« به تهیه کنندگی 
مجتبی حیدری که زندگی قهرمانان خاموش جامعه را روایت می کند، آغاز شد.

تولید مجموعه مستند »قهرمان های معمولی« به عنوان تازه ترین محصول 
مرکز مســتند و تلویزیونی سوره به تهیه کنندگی مجتبی حیدری با پرداختی به 
قهرمانان خاموش جامعه کلید خورد. این مجموعه مستند که کارگردانی آن را 
مجتبی حیدری، مهدی رشوند، محمدحسین شاهقلی و محمدصادق بکتاشیان 
برعهده دارند، سعی دارد به سراغ افراد تاثیرگذار در حوزه های مختلف اجتماعی 
برود؛ افرادی  که عجیب و غریب نیســتند اما بیشــتر از توانشان با وجود همه 
مشــکلات و شکست ها تلاش می کنند تا رشد کنند و روی پای خود بایستند. 
»قهرمان های معمولی« قصه ورزشکاران، کارآفرینان، فعالان حوزه گردشگری، 
فعالان محیط زیست و ... را روایت می کند که کمتر نامشان شنیده شده است. قصه 
کســانی که بدون برخورداری از امکانات زیاد، بر همه مشکلات و شکست ها 
غلبه می کنند و ســعی در پیشرفت خود و اطرافیان شــان دارند. »قهرمان های 

معمولی« که به مجری طرحی آژانس مســتند ســو تولید می شود، در ۱۳ 
قسمت طراحی شده و برای پخش از رسانه ملی آماده می شود. مجتبی 
حیدری پیش از این مستند »من زنده برگشتم« را با روایتی ملتهب از 
سوخت برهای سیستان و بلوچســتان در همکاری با مرکز مستند و 
تلویزیونی ســوره تولید کرده بود که برای نخستین بار در پانزدهمین 

جشنواره سینماحقیقت به نمایش درآمد.

ماجرای عجیب یک سرقت هنری

»قهرمان های معمولی« جلوی دوربین رفت
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حضور علی رهبری در رأس یکی از اپُراهای مطرح جهان
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فرهنگ و هنر- حســین علیزاده 
در مورد تازه ترین فعالیت فرهنگی و 
هنری خود، اظهار داشــت: در دوسال 
گذشــته مشــغول به تدوین و انتشار 

یــک کتاب بــوده ام؛ در ایــن کتاب 
روایت خودم از ردیف های موسیقی 
را  نوشــته ام و درحال حاضر مشغول 

تدارک انتشار این اثر هستم.
برنده ســیمرغ بلورین بهترین 
موســیقی فیلــم در چهــار دوره از 
جشنواره فیلم فجر برای فیلم های گبه، 

زشت و زیبا، آواز گنجشک ها و ملکه با 
اشاره به تمرکزی بیش از دوسال برای 
تدوین و نشر این کتاب گفت: در این 

مــدت پاندمی کرونا قطعات مختلفی 
ضبط کردم اما بیشتر فعالیتم متمرکز بر 

همین کتاب بوده است.
این نوازنده و اســتاد موســیقی 

ســنتی بیان کرد: نام این اثر دســتگاه 
های موسیقی ایرانی به روایت حسین 
علیزاده اســت که تا سال آینده منتشر 

می شود.
نویســنده کتــاب ۶ جلدی ده 
قطعه بــرای تــار در توضیح ماهیت 
کتاب دستگاه های موسیقی ایرانی به 
روایت حســین علیزاده اظهار داشت: 
کتابی دانشــگاهی و مبتنی بر تجزیه 
و تحلیل اســت؛ تمام مقاماتی که در 
موســیقی ایرانی اســت را به روایت 

خودم ساخته ام.
علیــزاده افزود: دســتگاه های 
موســیقی ایرانی به روایت حســین 
علیزاده، مانند رســاله ای در موسیقی 

ایرانی است.
حســین محمد علیزاده )۱۳۳۰( 
موســیقی دان، ردیف دان، آهنگ ساز، 
پژوهش گر و نوازنده تار و سه تار اهل 
ایــران و نامزد دریافت ۳ جایزه گرمی 

است.
چهره هــای  از  یکــی  وی 
تحسین شــده موســیقی فیلــم در 
ایران به شــمار می آید و آثاری چون 
دلشــدگان )۱۳۷۰(، گبــه )۱۳۷۴(، 
زشــت و زیبــا )۱۳۷۷(، زمانی برای 
مستی اسب ها )۱۳۷۸(، لاک پشت ها 

هم پــرواز می کننــد )۱۳۸۶(، آواز 
گنجشک ها )۱۳۸۷( و ملکه )۱۳۹۰( 

از ساخته های اوست.
وی با کسب ۴ سیمرغ بلورین 
برای فیلم های گبه، زشــت و زیبا، 
آواز گنجشک ها و ملکه، مشترکاً به 
همراه مجید انتظامی و محمدرضا 

علیقلی برنده بیش ترین سیمرغ 
بلوریــن در بخــش بهترین 
موســیقی متن از جشنواره 

فیلم فجر است.
علیــزاده  حســین 
تا به حال ســه بــار برای 
آلبوم هــای فریاد، بی تو به 
سر نمی شود و به تماشای 
آب های سپید نامزد جایزه 
گرمی در بخش »بهترین 
ســنتی جهان«  آلبــوم 

جوایــز  شده اســت. 
گرمــی معتبرتریــن 
جایزه صنعت ضبط 
و پخش موســیقی 
در آمریکا محسوب 

می شوند.

جزئیات تازه  ترین اثر
 حسین علیزاده از زبان خودش

حسین علیزاده از انتشار تازه ترین کتاب خود با عنوان »دستگاه های موسیقی ایرانی به روایت حسین علیزاده«
 تا سال آینده خبر داد.

فرهنگ و هنر- مارول اعلام کرد 
۲ فیلم دیگر از »انتقام جویان« در دست 

ساخت است.
دیــروز در کامیک کان توســط 
مارول اعلام شــد ۲ فیلــم جدید از 
»انتقام جویان« ســاخته می شود. این 
فیلم ها فاز ۶ دنیای ســینمایی مارول 

را به پایان می برند.
به این ترتیب در حالی که آخرین 
فیلم »انتقام جویان« بــا عنوان »پایان 
بازی« اکران شد، این فیلم پایان بازی 

انتقام جویان نخواهد بود.
دیــروز کوین فایگــی رییس 
کمپانی مارول با حضور در جشنواره 
کمیک کان، اعلام کرد »انتقام جویان: 
سرنوشــت کنگ« ۲ می ۲۰۲۵ اکران 

می شود و چند ماه بعد »انتقام جویان: 
جنگ هــای مخفی« ۷ نوامبر ۲۰۲۵ به 
ســینماها می آید. کوین فایگی گفت 
این ۲ فیلم پشت ســر هم فاز ۶ دنیای 

سینمایی مارول را به پایان می برند.
کنگ شــخصیت شروری است 
کــه با بازی جاناتــان میجرز در فیلم 
بعدی »مرد مورچه ای« با عنوان »مرد 
مورچه ای در برابر زنبور: کوآنتومانیا« 
بازی کرده است. نســخه ای از او در 
ســریال »لوکی« هم دیده شــده بود. 
»جنگ هــای مخفی« هم احتمالاً باید 
اشاره ای به موضوع چندجهانی داشته 
باشــد که در جدیدترین فیلم »دکتر 

استرنج« به آن اشاره شده بود.
اگر مارول تاجی بر ســر داشته 

باشد مجموعه فیلم های »انتقام جویان« 
بی شــک جواهر اصلی این تاج است 

و به همین دلیل بدیهی اســت که 
بــه این راحتی ایــن کمپانی از آن 

اولین  برندارد.  دســت 

فیلم از دنیای »انتقام جویان« یک دهه 
پیش اکران شد و زمانی که اعلام شد 
چندین شــخصیت از جمله مرد 
آهنــی، کاپیتان آمریــکا و ثور در 
آن حضــور دارند، این 

به عنــوان یک جاه طلبــی و در حد 
یک قمار نامعلوم قلمداد شد، اما این 
خطرنتیجه داد و این فیلم به نخستین 
فیلم مارول بدل شــد که بیش از یک 

میلیارد دلار فروش کرد.
»انتقام جویان« ششــمین فیلم از 
دنیای ســینمایی مارول بود و جاس 
ویدون نویسندگی و کارگردانی فیلم 
را برعهده داشــت. گــروه بازیگران 
متشــکل از رابرت داونــی جونیور، 
کریس ایوانز، مــارک رافلو، کریس 
همسورث، اســکارلت جوهانسون 
و جرمــی رنر در نقــش انتقام جویان 
بــازی کردند و دیگــر بازیگران آن 
تام هیدلســتون، کلارک گرگ، کوبی 
اســمالدرز، اســتلان اسکاشگورد و 

ســاموئل ال. جکسون بودند. در این 
فیلم نیک فیوری و آژانس جاسوسی 
شیلد، تونی اســتارک، استیو راجرز، 
بروس بنر و ثور را اســتخدام می کنند 
تا تیمی تشکیل دهند که بتواند جلوی 
برادر ثور، لوکی را در مطیع کردن زمین 
بگیرند. سه دنباله برای این فیلم ساخته 
شــد که شــامل »انتقام جویان: عصر 
اولتران« )۲۰۱۵(، »انتقام جویان: جنگ 
ابدیت« )۲۰۱۸( و »انتقام جویان: پایان 
بــازی« )۲۰۱۹( بــود. چهارمیــن و 
آخریــن فیلم از ایــن مجموعه یعنی 
»انتقام جویــان: پایان بــازی« با ۲.۷۹ 
میلیارد دلار فروش در ســطح جهان 
عنوان پرفروش ترین فیلم تاریخ را به 

خود اختصاص داد.

فرهنگ و هنر- فیلم کوتاه »نفس 
نکش« به نویسندگی، کارگردانی و تهیه 
کنندگی میلاد نسیم سبحان در 
پنجمین حضور بین المللی 
خود به بخش مســابقه  
جشنواره   دوازدهمین 
 »Aesthetica«
استتیکای انگلستان 

راه پیدا کرد.

به گــزارش ایســنا، طبق اعلام 
روابــط عمومی این فیلم، این رویداد 
بــه عنوان یکــی از جشــنواره های 
مورد تایید آکادمــی هنرهای فیلم و 
تلویزیون بریتانیا محســوب شده و 
فیلم های برگزیده  آن، واجد شــرایط 
 رقابــت در جوایــز مراســم »بفتا« 

می شوند.
 »Aesthetica« جشنواره فیلم

از اول تــا ۶ ماه نوامبر )۱۰ تا ۱۵ آبان( 
به صورت حضــوری و از اول تا ۳۰ 
نوامبــر )۱۰ آبان تا ۹ آذر( به صورت 
مجازی در شــهر یورک انگلســتان 

برگزار می شود.
»نفس نکش« داستان مردی است 
که موقع نفس کشیدن از دهانش دود 
بیــرون می آید و ایــن ویژگی برای 
خودش و اطرافیانش مشــکلاتی به 

وجود می آورد و علی باقری، علی رضا 
مهران، علی فرزین، وحید خاکساری 
و امیرعلــی علی نقــی بازیگران آن 

هستند.
پیش از این فیلــم کوتاه »نفس 
نکش« در بیست و ششمین جشنواره 
فیلــم های فوق العــاده بوچئون کره 
جنوبــی نمایش داشــته و با حضور 
در پنجاه و پنجمین جشــنواره فیلم 

هیوســتون آمریــکا )مــورد تایید 
جوایــز آکادمــی ســینمایی کانادا( 
 موفق بــه دریافت جایزه پلاتین رمی 

شده بود.
این فیلم کوتاه همچنین حضور 
در دهمین جشــنواره فیلم های ژانر 
غرب میانه و هشــتمین جشــنواره 
 فیلــم رجاینا کانــادا را نیــز تجربه 

کرده است.

کمپانی مارول اعلام کرد؛

»انتقام جویان« به پایان بازی نرسیده است؛ ساخت ۲ فیلم دیگر

»نفس نکش« در جشنواره انگلیسی

کارگردان دانمارکی برای ساخت یک مینی سریال با نتفلیکس همکاری می کند  

»صورتی« جلوی دوربین رفت

فرهنــگ و هنــر- نیــکلاس 
ویندینگ رفن دانمارکی برای نتفلیکس 

یک سریال نوآر ساخته است.
نیکلاس ویندینگ رفن کارگردان 
دانمارکی که ســازنده فیلم هایی چون 
»بران« اســت سریال »کابوی کپنهاگ« 

را برای نتفلیکس  ساخته است.
این ســریال ۶ اپیزودی در سبک 
»نئون-نوار« اولین پروژه این کارگردان 
در بیــش از یــک دهه اخیــر درباره 
زادگاهش اســت. ســازنده »شیطان 
نئون« با ســاخت این ســریال که در 
عین حال نخســتین سریالی است که 
برای نتفلیکس می سازد، به ریشه های 

دانمارکی و کپنهاگی اش بازمی گردد.
از این سریال ۶ قسمتی به عنوان 
یک ســریال نوآر هیجان انگیز و پر از 
نئون یاد شده و آنجلا بوندالویچ بازیگر 
اصلی آن است. وی پیشتر در »باران« از 
نتفلیکس که در دانمارک بسیار پربیننده 
شــده بود، در نقش قهرمان جوانی که 

در دنیای جنایتکاران کپنهاگی پرســه 
می زند، نیز بازی کرده بود.

رفن شــهرت جهانی خــو را با 
ســه گانه »موادفروش« درباره دنیای 
جنایی دانمارک کســب کرد و با این 
فیلم ها مدس میکلسن را به دنیا معرفی 

کرد. 
زلاتکو بوریک که در هر سه فیلم 
مجموعه »موادفروش« با این کارگردان 
همکاری کرده بود در ســریال جدید 
نیز با وی خواهد بود. لولا کورفیکسن 
دختر رفن که بازیگر اســت، در کنار 
آندرآس لایکی یورگنســن، جیسون 
هندیل-فورســیل، لیل ی ژانگ دیگر 

بازیگران سریال هستند. 
فیلمنامه این سریال را سارا ایزابلا 
یانســن، یوهانه آلگرین ومونا ماسری 
نوشته اند. رفن هم گفته است با »کابوی 
کپنهاگ« به گذشته برمی گردد تا آینده 
خود را با ساخت سریال بسط دهد. وی 
نوشــته است: بسط روحی من دائم در 

حال تکامل است و نتفلیکس را نه تنها 
به عنوان شــرکای کاری بلکه به عنوان 
دوستانی برای ماجراجویی های آینده 
می دانم.آخرین پروژه  رفن سریال نوآر 
»خیلــی پیر برای جوان مرگی« با بازی 

میلس تیلر برای آمازون پرایم بود.
کار فیلمبرداری »کابوی کپنهاگ« 
در دانمارک به پایان رسیده و قرار است 
اواخر امسال در سراسر جهان از سوی 

نتفلیکس استریم شود.
رفن ســال ۲۰۱۱ با فیلم »بران« 
یا »رانندگی« با بازی رایان گاسلینگ، 
کری مولیگان و اســکار ایزاک جایزه 
بهتریــن کارگردانی را از شــصت و 
چهارمیــن دوره جشــنواره فیلم کن 

کسب کرد. 
این فیلم نامزدی نخل طلا را هم 

به دست آورد.

فرهنگ و هنر- والری گرگیف، مدیرکل هنری مجموعه مارینســکی در 
ســنت پیترزبورگ، علی رهبری را به عنوان رهبر مهمان دائم اپرای مارینسکی، 
انتخاب کرد .  بنابر توافقات صورت گرفته، قرار است علی رهبری رهبر مهمان 
دائم این اپرا را برعهده داشته باشد که حاصل این همکاری اجرای ۱۰ کنسرت 
یا اپُرا در طول هر فصل هنری خواهد بود. پس از اجرای علی رهبری در سنت 

پترزبورگ، مسئول های ارکستر به پیشنهاد گرگیف دوباره از این رهبر ایرانی برای 
اجرای برنامه دیگری به فاصله چند روز بعد، دعوت به عمل آوردند و رهبری آن 
را پذیرفت. سپس دوباره با پیشنهاد گرگیف، علی رهبری، برای همکاری با اپرای 
مارینسکی برگزیده شد. مجموعه مارینسکی حدود ۴۰۰ نوازنده، ۲۰۰ خواننده 

گروه کر، سه سالن اپُرا و چندین سال کنسرت دارد.

فرهنــگ و هنر- فیلــم کوتاه 
»صورتی« بــه کارگردانی محمدرضا 

یکانی وارد مرحله تولید شد.
فیلمبرداری فیلم کوتاه »صورتی« 
به کارگردانی و تهیه کنندگی محمدرضا 
یکانــی آغاز شــد. این فیلــم کوتاه از 
محصولات جدید موسسه فیلمسازی 
یــکان تصویر تهران اســت. عوامل و 
بازیگران فیلم کوتاه »صورتی« عبارتند 
از: تهیــه کننده و کارگردان: محمدرضا 
یکانی، نویســنده: مژگان تقــی زاده 
طبرسی، مجری طرح: رایحه تیموری، 
مدیر تولید: امین رضئــی، فیلمبردار: 
رامیــن تیموری، صدابردار: یوســف 

طرهانی، دســتیاران کارگردان: فرشید 
بابایی، مرتضی علی زاده، طراح صحنه 
و لباس: رژینا مافی، چهره پرداز: سولماز 
خندانی، تدوین: علیرضا مهان، منشی 
صحنه: مهتاب قامتــی، عکاس: هانیه 
پورقاســم، دســتیار فیلمبردار: محمد 
رضا کرمی، مجری گریم: یلدا شجری، 
دستیار لباس: زهرا نادری، دستیارتولید: 
حسین عابدینی، دستیار صدا: محسن 
تقی زاده، دستیار صحنه: ارسطو کاکی، 
مدیرتدارکات: محمد حسن صفابخش، 
مدیر روابط عمومی و مشاور رسانه ای: 

فاطیما موسوی.
بازیگران: محمد عثمان رجحان، 

فریماه نظری، یگانه پور حیدری، سینا 
محمدی، مســعود منصوری، عاطفه 
زاهد نژاد، معصومه خسروی، حسین 
تاجیک، علیرضا باقر بیگ، حامد نزهت، 
علیرضا ملک نژاد. در خلاصه داســتان 

این فیلم کوتاه آمــده: جانعلی پیرمرد 
افغــان در مغازه خیاطی خود توســط 
یک دختر جوان وارد چالشــی بزرگ 
می شــود و در این بحبوحه تصمیمی 

عجیب می گیرد …. .

حسین علیزاده تا به حال سه بار برای آلبوم های فریاد، بی تو به سر نمی شود و به تماشای 
آب های ســپید نامزد جایزه گرمی در بخش »بهترین آلبوم ســنتی جهان« شده است. جوایز 
گرمی معتبرترین جایزه صنعت ضبط و پخش موســیقی در آمریکا محســوب می شوند.
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